

Preisblatt Ortswärme Tannheim (Tarifmodell 2024)

gültig von 01.04.2025 bis 31.03.2026

Für Kunden ab 200.000 kWh oder 100 kW

Arbeitspreis (pro kWh Verbrauch) - Zonenpreis

Arbeitspreis bis 100.000 kWh	EUR 0,09807 / kWh
Arbeitspreis ab 100.001 kWh bis 500.000 kWh	EUR 0,09610 / kWh
Arbeitspreis ab 500.001 kWh	EUR 0,09512 / kWh

Messpreis (einmalig pro Jahr)

Messpreis über 100 kW	EUR 390,43
-----------------------	------------

Grundpreis (pro Jahr und kW) - Zonenpreis

Grundpreis bis 125 kW	EUR 27,89 / kW
Grundpreis über 125 kW bis 500 kW	EUR 25,10 / kW
Grundpreis über 500 kW	EUR 22,31 / kW

Rabatte auf den Arbeitspreis:

Wärmemengen unter 49 Grad Celsius Rücklauftemperatur	5 %
Wärmemengen zwischen 49 und 55 Grad Celsius Rücklauftemperatur	3 %

Wertsicherung:

Die Wärmepreise werden wie folgt wertgesichert:

Arbeitspreis: 50 % Energieholzindex (EHI) des Septembers der Abrechnungsperiode, veröffentlicht von der Landwirtschaftskammer Niederösterreich und 50% Verbraucherpreisindex (VPI 2010) des Oktobers der Abrechnungsperiode, veröffentlicht von der Statistik Austria

Messpreis: 100% Verbraucherpreisindex (VPI 2010) des Oktobers der Abrechnungsperiode, veröffentlicht von der Statistik Austria

Grundpreis: 100% Verbraucherpreisindex (VPI 2010) des Oktobers der Abrechnungsperiode, veröffentlicht von der Statistik Austria

Preisblatt Ortswärme Tannheim (Tarifmodell 2024)

gültig von 01.04.2025 bis 31.03.202

Für Kunden bis 200.000 kWh und bis 100 kW

Arbeitspreis (pro kWh Verbrauch) - Zonenpreis

Arbeitspreis bis 25.000 kWh	EUR 0,10774 / kWh
Arbeitspreis ab 25.001 kWh bis 50.000 kWh	EUR 0,10558 / kWh
Arbeitspreis ab 50.001 kWh bis 150.000 kWh	EUR 0,10451 / kWh
Arbeitspreis ab 150.001 kWh	EUR 0,10235 / kWh

Messpreis (einmalig pro Jahr) - Staffelpreis

Messpreis bis 50 kW	EUR 111,55
Messpreis über 50 kW bis 100 kW	EUR 223,10
Messpreis über 100 kW	EUR 390,43

Grundpreis (pro Jahr und kW) - Zonenpreis

Grundpreis bis 10 kW	EUR 14,72 / kW
Grundpreis über 10 kW bis 50 kW	EUR 27,61 / kW
Grundpreis über 50 kW	EUR 36,81 / kW

Wertsicherung:

Die Wärmepreise werden wie folgt wertgesichert:

Arbeitspreis: 50 % Energieholzindex (EHI) des Septembers der Abrechnungsperiode, veröffentlicht von der Landwirtschaftskammer Niederösterreich und 50% Verbraucherpreisindex (VPI 2010) des Oktobers der Abrechnungsperiode, veröffentlicht von der Statistik Austria

Messpreis: 100% Verbraucherpreisindex (VPI 2010) des Oktobers der Abrechnungsperiode, veröffentlicht von der Statistik Austria

Grundpreis: 100% Verbraucherpreisindex (VPI 2010) des Oktobers der Abrechnungsperiode, veröffentlicht von der Statistik Austria